
  

 
 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 
Decreto n. 307 

All’Ufficio V Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia  

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Foggia 

Al Sindaco della Città di Rodi Garganico  

Al Sindaco del Comune di Ischitella 

Al personale scolastico 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori/tutori   

All’Albo 

Al sito WEB 

 

OGGETTO: Adattamento del Calendario Scolastico 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 5 del DPR 8 marzo 1999 n. 275; 

Visto il Calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2024/25; 

Vista    la delibera n. 579 del 06/05/2024 della Giunta Regionale della Puglia relativa al Calendario Scolastico per l’anno 

scolastico 2024/25, avente come oggetto “Approvazione del Calendario Regionale per l’anno scolastico 

2024/25”, che fissa al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni;  

Vista     la Nota n. 30369 del 20.05 2024 dell’U.S.R. della Puglia avente ad oggetto “Calendario Scolastico Regionale per 

l’anno scolastico 2024/25” – Trasmissione – Deliberazione di Giunta Regionale di Approvazione; 

Vista    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 579 del 06.05.2024 dell’U.S.R. che recita: “ulteriori giorni di chiusura 

previsti in fase di adattamento dovranno essere recuperati o nei giorni antecedenti al 16 settembre o in altre 

giornate (es. di sabato, per le scuole che prevedono lo svolgimento delle lezioni dal lunedì al venerdì”; 

Vista la proposta del Collegio Docenti, delibera n. 6 del Verbale n. 8 del 14.06.2024, che prevede lo svolgimento 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2024-2025 in cinque giorni, dal lunedì al venerdì, con svolgimento 

delle lezioni nelle giornate di sabato 21 e 28 settembre e 5 ottobre 2024; 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del verbale n. 12 della seduta del 26 giugno 2024 che prevede lo 

svolgimento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2024-2025 in cinque giorni, dal lunedì al venerdì, con 

svolgimento delle attività didattiche nelle giornate di sabato 21 e 28 settembre 2024 e 5 ottobre 2024, 

Preso atto che per l’a.s. 2024/25 è stata riconfermata l’adozione della“settimana corta” con l’articolazione delle lezioni dal 

lunedì al venerdì;  

Atteso che il calendario scolastico si configura come strumento di programmazione territoriale, in considerazione delle 

ripercussioni che le scansioni temporali hanno sull’organizzazione della vita familiare degli alunni, nonché sui 

servizi connessi alle attività didattiche; 

Considerata la necessità di intervenire per adeguare il calendario alle esigenze del Piano dell’Offerta Formativa e per 

fronteggiare concomitanze culturali, formative e organizzative del territorio; 

Considerato che il Collegio Docenti e il Consiglio di Istituto non hanno ritenuto di prevedere anticipi dell’inizio 

dell’attività didattica, per consentire  di dedicare maggior tempo possibile al recupero degli apprendimenti; 

Considerato, altresì, che tra le Festività riconosciute dalla normativa vigente rientra quella del Santo Patrono, che cade il 20 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006533/U del 22/07/2024 11:19II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



  

 
 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

maggio 2025 per il Comune di Ischitella e oltre il termine delle attività didattiche per la Città di Rodi Garganico; 

 

 

DECRETA 

 

Il Calendario scolastico dell’Istituto "Mauro del Giudice” di Rodi Garganico per l’a.s. 2024/25, in aderenza a quello 

deliberato dalla Giunta Regionale, è così determinato: 

 

16 settembre 2024 Inizio delle lezioni 

1-2 novembre 2024 Festività di tutti i Santi e Ponte 

22 dicembre 2024 – 6 gennaio 2025 Festività natalizie e di fine anno 

17-22 aprile 2025 Festività pasquali 

23-24 aprile 2025 Autonomia scolastica (recupero del 21 e del 28.09.2024) 

25-26 aprile 2025 Festa della Liberazione e Ponte 

1 maggio 2025 Festa del Lavoro 

2 maggio 2025 Autonomia scolastica (recupero del 5.10.2024) 

20 maggio 2025 Festività del Santo Patrono - Ischitella 

2 luglio 2025 Festività del Santo Patrono – Rodi Garganico 

7 giugno 2025 Termine delle lezioni 

 

                   Ulteriori adattamenti potranno essere deliberati in sede di insediamento dei nuovi OO.CC. dei rispettivi Istituti 

                   Omnicomprensivi, come da nota USR della Puglia prot.n. 30369 del 20.05.2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Cucciniello 
                  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme  

                                                                                                        collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006533/U del 22/07/2024 11:19II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2024-07-21T16:56:09+0200
	TERESA CUCCINIELLO




